
1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren zur Benutzung der 
Notunterkunftsanlagen der Stadt Sonneberg (Notunterkunftsgebührensatzung) vom 
27.03.2020 
 
 
Aufgrund der §§ 19 Abs. 1, 20 Abs. 2 Nr. 1 und 21 der Thüringer Gemeinde- und 
Landkreisordnung (Thüringer Kommunalordnung – ThürKO) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 28. Januar 2003 (GVBl. S. 41), zuletzt geändert durch Artikel 2 des 
Gesetzes vom 16. Oktober 2019 (GVBl. S. 429, 433), der §§ 2, 10 und 12 des Thüringer 
Kommunalabgabengesetzes (ThürKAG) vom 19. September 2000 (GVBl. S. 301) zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 10. Oktober 2019 (GVBl. S. 396) erlässt die Stadt Sonneberg 
folgende Satzung: 
 
 

Artikel 1 
 
 
Die Satzung über die Erhebung von Gebühren zur Benutzung der Notunterkunftsanlagen der 
Stadt Sonneberg (Notunterkunftsgebührensatzung vom 02.02.2017 (Amtsblatt 02/2017 vom 
22.02.2017) wird wie folgt geändert: 
 
§ 3 Abs. 1 S. 1 erhält folgende Fassung: 
 

„Die Benutzungsgebühren in der Gemeinschaftsunterkunft betragen 59,60 € je 
Benutzungstag und pro Benutzer.“ 

 
 

Artikel 2 
 Inkrafttreten 

 
 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 
 
Sonneberg, den 27.03.2020 
 
 
 
Dr. Heiko Voigt     Siegel 
Bürgermeister 
 


